
UCHWAŁA NR LI/541/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2022 r. poz. 559 ze zmianami), art. 211,  217 i  221  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity Dz. U. 2022r.  poz. 1634 ze zmianami ) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co 
następuje:       

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu w 2023 roku o kwotę 1.602.725,22 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu w 2023 roku o kwotę  1.949.465,22 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  1.767.465,22 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 182.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian powstał deficyt budżetowy w kwocie 346.740,00 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. Zmienia się treść załącznika nr 3 – Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. do uchwały nr L/534/22  
Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29 grudnia 2022 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, który 
otrzymuje  brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej  uchwały. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Zadania majątkowe w 2023 r. do uchwały nr L/534/22  Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29 grudnia 2022 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej  uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
 

Antoni Alchimowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LI/541/23  Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 12 stycznia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 10 640 000,00 1 600 000,00 12 240 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 400 000,00 400 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 1 610,00 1 610,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 1 610,00 1 610,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 1 610,00 1 610,00

855 Rodzina 5 085 400,00 1 115,22 5 086 515,22

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 977 000,00 1 115,22 4 978 115,22

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz  
płatności 0,00 1 115,22 1 115,22

Razem: 49 521 160,00 1 602 725,22 51 123 885,22

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr L/541/23  Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 12 stycznia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 10 654 224,00 1 600 000,00 12 254 224,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 400 000,00 400 000,00

750 Administracja publiczna 3 920 414,23 233 520,00 4 153 934,23

75095 Pozostała działalność 181 343,00 233 520,00 414 863,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 46 520,00 46 520,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 182 000,00 182 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 1 610,00 1 610,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 1 610,00 1 610,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 610,00 1 610,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 000,00 113 220,00 123 220,00

85395 Pozostała działalność 0,00 113 220,00 113 220,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 111 000,00 111 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 400,00 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 100,00 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20,00 20,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 700,00 1 700,00

855 Rodzina 5 449 602,00 1 115,22 5 450 717,22

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 985 306,00 1 115,22 4 986 421,22

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 115,22 1 115,22

Razem: 50 005 395,00 1 949 465,22 51 954 860,22

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 1



w 
złot

Treść
Klasyfikacja

§
zmiana

2 3

346 740,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905 346 740,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952 0,00

0,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992 0,00

1 615 765,00

1 615 765,00

Załącznik nr 3 do Uchwały nr LI/541/23 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 12 stycznia 2023r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. po zmianieKwota

1 4

Przychody ogółem: 2 446 740,00

1 346 740,00

4

2 100 000,00

0

2 2 100 000,00

Rozchody ogółem: 1 615 765,00

1 1 615 765,00

2 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 400 40002 Budowa sieci wodociągowej w Sołectwie Krobica Etap I 4 940 000,00 4 940 000,00

A.  4.940.000,00

B.

C. 
Gmina Mirsk

2 400 40002 Budowa sieci wodociągowej w Sołectwie Orłowice I Etap 5 700 000,00 5 700 000,00

A.  5 700 000,00

B.

C. 
Gmina Mirsk

3 400 400002 Doprowadzenie wody do świetlicy wiejskiej w Grudzy -fundusz sołecki Sołectwa Grudza 12 300,00 12 300,00 12 300,00

A.   

B.

C. 
Gmina Mirsk

4 600 60002
Rewitalizacja linii kolejowej nr 317 i 336 na odcinku Gryfów Śląsk–Mirsk-Świeradów-Zdrój - Etap II (Mirsk-

Świeradów-Zdrój)
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

A.   

B.

C. 
Gmina Mirsk

5 600 60016 Remont gminnej drogi wewnętrznej nr 68  od posesji nr 43w Kamieniu - fundusz sołecki Sołectwa Kamień 15 000,00 15 000,00 15 000,00

A.   

B.

C. 
Gmina Mirsk

6 750 75023 Zakup sprzętu komputerowego 10 000,00 10 000,00 10 000,00

A.   

B.

C. 
Gmina Mirsk

7 750 75095 Projekt grantowy "Cyfrowa Gmina" 197 390,00 15 390,00 182 000,00

A.   

B.

C.    182.000,00 
Gmina Mirsk

8 801 80104 Adaptacja budynku Gimnazjum na Przedszkole Publiczne w Mirsku wraz z wyposażeniem 6 706 602,83 1 106 602,83 3 350 000,00 1 100 000,00

A.  2 250 000,00

B.

C. 
Gmina Mirsk

9 900 90001 Budowa kanalizacji i wodociągowanie Gminy Mirsk 153 536,14 123 536,14 30 000,00 30 000,00

A.     

B.

C. 

Gmina Mirsk

10 900 90015
Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na oświetlenie LED oraz dobudowa nowych lini oświetleniowych na 

terenie Miasta i Gminy Mirsk wraz z zapewnieniem finansowania 
2 347 560,00 1 594 260,00 291 600,00 291 600,00

A.     

B.

C. 
Gmina Mirsk

11 900 90095 Dolnośląski Projekt Rekultywacji  - Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych  w Karłowcu 1 334 579,75 990 643,75 237 073,00 237 073,00

A.     

B.

C. 

Dolnośląski Projekt 

Rekultywacji Sp.zo.o.

12 921 92105 Zakup namiotu -fundusz sołecki Sołectwa Mlądz 11 000,00 11 000,00 11 000,00

A.     

B.

C. 
Gmina Mirsk

22 427 968,72 3 830 432,72 15 778 973,00 606 973,00 2 100 000,00 13.072.000,00 0,00 x

środki 

pochodzące

z innych  źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Wykonanie do 

31.12.2022r.

Ogółem

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
Łączne koszty 

finansowe

Zadania majątkowe w 2023 r.

Załącznik nr 4                                                                              

do Uchwały nr LI/541/23                                                                                    

Rady Miejskiej Gminy Mirsk                                                          

z dnia  12 stycznia 2023r.

z tego źródła finansowania
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Planowane wydatki

Rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 1



* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - dotyczy paragrafu 7 i 9 tj. udział w wydatkach kwalifikowalnych 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody,MF,  UKFiS, RFIL-COVID19, Rządowy Fundusz Polski Ład…) 

Ad. A

MF

COVID-19

Polski Ład 12.890.000,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1.602.725,22 zł na podstawie: 
 

  dochodów z tytułu zakupu preferencyjnego paliwa stałego przez gospodarstwa domowe ( 
Dz. U. 2022 poz. 2236) w kwocie 1.600.000,00 zł (40095-0970- w kwocie 400.000,00 zł 
oraz 40095-0840 w kwocie 1.200.000,00 zł), 

  wpływu ze zwrotu niewykorzystanych dotacji oraz płatności świadczeń rodzinnych za lata 
ubiegłe, w kwocie 1.115,22 zł  (85502-2950), 

  porozumienia z dnia 20.12.2022r. zawartego z Powiatem Lwóweckim na realizację zadania 
pn. „ Nieodpłatna pomoc prawna” w kwocie 1.610,00 zł (75515-2320). 
 

 
W załączniku nr 2 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 346.740,00 zł, 
dofinansowano: 

  wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi  w kwocie  113.220,00 zł ( 85395-
3110), 

  umowę o powierzenie grantu o nr 3767/2/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 dotyczącą realizacji projektu grantowego pn.”Cyfrowa Gmina” 
o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w kwocie 233.520,00 zł. 
 

Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów budżetowych wynosi  51.123.885,22 zł, natomiast 
plan wydatków wynosi 51.954.860,22 zł. 
 
 
        
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  
Antoni Alchimowicz 

 
 
 
 
 
 
     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077EAE8C-D0B7-4A21-8DEA-A9499648279F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



